ENTRADA EM

/

J pa, 	cat CÂMARA MUNICIPAL DE F

A C_.d oÁ DAI p

REQUERIMENTO N° 126/2021 DE 25 DE MAIO DE 2020.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Acaraú/CE,
Excelentíssimos Senhores Vereadores e Vereadoras.

Requerimento para que a Prefeitura Municipal, através
da Secretaria de lnfraestrutura, promova a reforma da
quadra poliesportiva e finalize a construção do
calçamento na localidade do Almecegas.

A presente propositura visa atender antigos pleitos dos moradores da comunidade de
Almecegas, que há tempos sonham com a reforma da quadra poliesportiva e a
conclusão da obra de pavimentação das ruas da comunidade.

A quadra esportiva encontra-se sem receber manutenção há anos e, por conseguinte,
apresenta diversos fatores de deterioração, os quais prejudicam o uso por parte dos
moradores. Ademais, a pavimentação (calçamento) carece ser finalizada para que
possa efetivamente beneficiar a todos os transeuntes do local.

A bem da verdade, os moradores daquela comunidade reivindicam investimento
público, tendente a promover o desenvolvimento e melhoria na qualidade de vida dos
cidadãos que residem naquela região.

Portanto, em atenção aos anseios de nossa população, requeiro os esforços do Poder
Executivo no sentido de concretizar as referidas obras.

Após o exposto, REQUEIRO à Douta Mesa, depois de ouvido o soberano Plenário, na
forma regimental, que se digne em oficiar a Prefeitura Municipal para que promova a
reforma da quadra poliesportiva e finalize a construção do calçamento na localidade
do Almecegas.

Termos em que,
P. Deferimento.

TjjT Ç0
APROVADO

APROVADO flAPROVADOCI
EMENDA
REJEITADO

1
44Tf  1\'
• DRIGUES ALVES GLEISON J

Vere4dora (DEM)

NTO

2 7 MA' 2021

j_V1ST9

Rua José Otalício Martins Rocha, N°250, Monsenhor Edson Magalhães - CEP: 62580-000 - Acaraú - CE
CNPJ:02346.84310001-70 - CGF:06.920412-8 - Fone/Fax: (88) 3661-1541 - E-mail: crnacaraugmailcom